
 6ème au 7ème échelon  9ème au 10ème échelon  10ème au 11ème échelon  

 Choix Mi-Choix Anc. Choix Mi-Choix Anc. Choix Mi-Choix Anc. 

Durée  
2 ans 6 
mois 

3 ans 6 
mois 

4 ans 6 
mois 

2 ans 6 
mois 

4 ans  
4 ans 6 
mois 

3 ans  4 ans 
4 ans 6 
mois 

Nbre promou- 
vables 
 

         Nbre      
Promus 

1 
 
 
          0 

1 
 
 
          1     

1 
 
 
          1 

2 
 
 
        1 

5 
 
 
          3 

5 
 
 
        3 

0 
 
 
           0 

4 
 
 
           3 

4 
 
 
           2 

Barème der-
nier promu 

- 20.633 30.689 34.250 34.961 34.478 - 38.564 37.247 

 3ème au 4ème échelon  4ème au 5ème éche-
lon  5ème au 6ème échelon  

 Avancement 
automatique 

G. - Choix Anc. G. -Choix Choix Anc. 

Durée  2 ans 
2 ans 6 
mois 

2 ans 6 
mois 

3 ans  
3 ans 6 
mois 

Nbre promou- 
vables 
 

         Nbre      
Promus 

32 
 
 
                                   32 

66 
 
 
         20 

 
65 
 
 
         46 

77 
 
 
       23 

54 
 
 
         39 

37 
 
 
       11 

Barème der-
nier promu 

16.000 11.750 19.750 18.600 14.078 11.750 

 7ème au 8ème échelon  8ème au 9ème échelon  9ème au 10ème échelon  10ème au 11ème échelon  

 G. -Choix Choix Anc. G. -Choix Choix Anc. G. -Choix Choix Anc. G. -Choix Choix Anc. G. -Choix Choix Anc. 

Durée  
2 ans 6 
mois 

3 ans  
3 ans 6 
mois 

2 ans 6 
mois 

3 ans  
3 ans 6 
mois 

2 ans 6 
mois 

4 ans 
4 ans 6 
mois 

3 ans 4 ans  5 ans 3 ans  
4 ans 6 
mois 

5 ans 6 
mois 

Nbre promou- 
vables 
 

         Nbre      
Promus 

117 
 
 
 
         35 

85 
 
 
 
         61 

64 
 
 
 
         12 

95 
 
 
        
         28 

58 
 
  
 
         41 

49 
 
 
 
         10 

87 
 
 
 
         26 

62 
 
 
 
         44 

53 
 
 
 
         18 

58 
 
 
 
       17 

36 
 
 
 
         26 

7 
 
 
 
         7 

42 
 
 
 
        13 

23 
 
 
 
        16 

4 
 
 
 
          4 

Barème der-
nier promu 

23.147 22.842 20.156 27.733 27.500 24.992 39.322 32.700 31.250 48.417 40.925 39.822 53.672 49.356 48.914 

6ème au 7ème échelon  

Le système actuel entraîne des différences de 
traitement considérables entre un enseignant 
qui franchit tous les échelons à la vitesse la plus 
rapide et un autre qui n’avance qu’à l’ancien-
neté (plus de 30 500 € d’écart sur l’ensemble de 
la carrière). 
 
Le SNUipp revendique l’avancement automati-
que de tous au rythme le plus rapide. 

Rappel barème : AGS + Note + Correctif* 
* Cf  http://85.snuipp.fr/IMG/pdf/circ085_mvt-2011.pdf 

 (page 9) 

S
N
U
-ipp
 85  

L
a
 lettre d

es élu
s d
u
 S
N
U
ip
p
 8
5
 : C

A
P

D
 d
u
 7
/11/2

0
11 

T
a
b
le
a
u
 d
'a
v
a
n
c
e
m
e
n
t
 P
E
 e
t
 in
s
t
it
u
t
e
u
r
s
 

6 


