

Promotions des



	6ème au 7ème échelon			9ème au 10ème échelon			10ème au 11ème échelon		
	Choix	Mi-Choix	Anc.	Choix	Mi-Choix	Anc.	Choix	Mi-Choix	Anc.
Durée	2 ans 6 mois	3 ans 6 mois	4 ans 6 mois	2 ans 6 mois	4 ans	4 ans 6 mois	3 ans	4 ans	4 ans 6 mois
Nbre promouvables	1	1	1	2	5	5	0	4	4
Nbre Promus	0	1	1	1	3	3	0	3	2
Barème dernier promu	-	20.633	30.689	34.250	34.961	34.478	-	38.564	37.247

INSTITUTEURS

Le système actuel entraîne des différences de traitement considérables entre un enseignant qui franchit tous les échelons à la vitesse la plus rapide et un autre qui n'avance qu'à l'ancienneté (plus de 30 500 € d'écart sur l'ensemble de la carrière).

Promotions des



	3ème au 4ème échelon			4ème au 5ème échelon			5ème au 6ème échelon		
	Avancement automatique			G. - Choix	Anc.	G. - Choix	Choix	Anc.	
Durée	2 ans			2 ans		2 ans 6 mois	2 ans 6 mois		
Nbre promouvables	32			66		77	54		
Nbre Promus				65		23	39		
Barème dernier promu	32	20	46	11.750	16.000	11.750	19.750	18.600	
								14.078	

Rappel barème : AGS + Note + Correctif*
 * Cf http://85.snuipp.fr/IMG/pdf/circ085_mvt-2011.pdf
 (page 9)

	6ème au 7ème échelon			7ème au 8ème échelon			8ème au 9ème échelon			9ème au 10ème échelon			10ème au 11ème échelon		
	G. -Choix	Choix	Anc.	G. -Choix	Choix	Anc.	G. -Choix	Choix	Anc.	G. -Choix	Choix	Anc.	G. -Choix	Choix	Anc.
Durée	2 ans 6 mois	3 ans	3 ans 6 mois	2 ans 6 mois	3 ans	3 ans 6 mois	2 ans 6 mois	4 ans	4 ans 6 mois	3 ans	4 ans	5 ans	3 ans	4 ans 6 mois	5 ans 6 mois
Nbre promouvables	117	85	64	95	58	49	87	62	53	58	36	7	42	23	4
Nbre Promus	35	61	12	28	41	10	26	44	18	17	26	7	13	16	4
Barème dernier promu	23.147	22.842	20.156	27.733	27.500	24.992	39.322	32.700	31.250	48.417	40.925	39.822	53.672	49.356	48.914



Tableau d'avancement PE et instituteurs